
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кузьмёнская средняя 
общеобразовательная школа муниципального образования Арсеньевский район» 

  

Приказ  
 

от  01.09.2022  г.                                                                    № 80/11  

  

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ» 
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с 

приказом Рособрнадзора №1598 от 30.08.2022г. «О проведении ВПР в образовательных организациях, 
расположенных на территории Тульской области, осенью 2022 года», Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 
соответствии с графиком (приложение 1). Согласовать Порядок проведения ВПР в ОУ 
(приложение 2). 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 
организации Жирнову И.И. и передать информацию об ответственном организаторе (контакты 
организатора) муниципальному (региональному) координатору. 

3. Ответственному организатору проведения ВПР  Жирновой И.И. обеспечить проведение 
подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки 
участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел 
«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 
организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 
материалов и др. 

 4. Назначить заместителя директора по УВР Назарову О.Н. куратором ВПР по школе. 
Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 
проведения ВПР,  довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 

6.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 
ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2022. 

8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 
ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 
10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 
сотрудников: Галактионов В.А. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                           А.В.Цуканов 
                                             С приказом ознакомлен:                              
 
    


		2022-12-23T23:45:40+0300
	Цуканов Андрей Викторович




